UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH                           Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

V/v báo cáo kết quả thực hiện
nhiệm vụ nêu tại Nghị quyết số
88/NQ-CP ngày 08/6/2023 của

Chính phủ

                               Kính gửi:
- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn, Công Thương, Giao thông vận tải,
Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường,
Lao động – Thương binh và Xã hội;
- Cục Thuế tỉnh.

Tiếp theo Văn bản số 4017/UBND-TH ngày 16/6/2023 của UBND tỉnh về
triển khai thực hiện Nghị quyết số 88/NQ-CP ngày 08/6/2023 của Chính phủ về
Nghị quyết phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 5 năm 2023 trực tuyến với địa
phương (Đính kèm theo Công văn này); để có cơ sở báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu
tư kết quả thực hiện nội dung nêu tại điểm c, khoản 2, Mục I của Nghị Quyết
này; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao các sở, ngành có liên quan nêu trên căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao, rà soát, khẩn trương báo cáo ngắn gọn tình hình triển khai, thực hiện
các cơ chế, chính sách lớn của ngành, lĩnh vực đã được Trung ương ban hành,

nhằm tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, thị trường bất động sản, xuất
nhập khẩu, lao động, kiểm soát lạm phát, thúc đẩy tăng trưởng, đảm bảo an sinh xã
hội; đồng thời, đề xuất kéo dài, bổ sung, điều chỉnh hoặc ban hành mới các cơ chế,

chính sách nêu trên, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất ngày 28/6/2023.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư làm đầu mối chủ trì, tổng hợp xây dựng Báo
cáo tình hình triển khai, thực hiện các cơ chế, chính sách lớn đã được Trung ương
ban hành nêu trên và kiến nghị, đề xuất có liên quan; báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu
tư và UBND tỉnh chậm nhất ngày 30/6/2023.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp
triển khai, thực hiện và gửi báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP UBND tỉnh;

- P.KSTTHC;

- Lưu: VT, K3.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An

4315 27 06